
MINULOST UKRYTÁ VDATECH 

1242 Tímto rokem je datována listina Václava I., kterou potvrzuje, 
že Jan z Polné daroval řádu německých rytířů pozemky mezi 
Kamenicí /Chrudimkou/ a Doubravou. Ve výčtu darovaných 
vesnic Jsou mimo další jmenovány i naše Markvartice a 
Přechod. 

1344- 1350 V soupise far německobrodského děkanátu je prvně 
zmíněn kostel v Sopotech. 

1358 Udatný vladyka Ješek, řečený Kokot ze Sobíňova podal 
/jmenoval/ ke kostelu v Sopotech, za zemřelého správce 
kostela Martina, faráře Mikuláše. 

1384 - 1389 Projednávalo se v Čáslavi dědictví po Janu, synovi 
"někdy" Ondřeje ze Sobíňova. Do dědictví patřil mimo 
jiné Sobíňov, ves a poplužní dvůr, Přechod s poplužním 
dvorem a podací právo - právo jmenovat kněze - ke 
kostelu v Sopotech. 

1479 Uzavřela abatyše pohledského kláštera s Janem Špetlí, starším 
z Prudic a na Frýdnavě smlouvu o místo pod Osrálovem 
"od vsi Osrálov až po ten brod, přes který se jezdí ke vsi 
Sobíňovu". 

1547 V popise polenského panství jsou ve výčtu jeho vesnic 
jmenovány rovněž Sobíňov a Markvartice. Součástí panství 
by ly však nepochybně již dříve. 

1597 V kupní smloŮvě uzavřené mezi Hertvikem Žejdlicem ze 
Šenfeldu a Jáchymem Oldřichem z Hradce je prvně jmenována 
Nová. Ves pod rybníkem Sobíňovským, dále pak Markvartice 
a Sobíňov. 

1850 Sobíňov se stal obcí s osadami Markvartice, Nová Ves a 
Sopoty. 


